
E 

» » en SA 
ur. ot 

S 
dovonodo. 

RESOLUCION No. 89-2-1-1M)4€ 353 

GERARDO PERA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañúlas mediante Resoluciones Nos. 

ADM-89014 del 17 de enero de 1989; y, ADM-89201 del 26 
de julio de 19859; 

CONSIDERANDO: 

QUÉ el 15 ds diciembre de 1987, se ha otorgado ante 
el Notaria Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero 
Gastón Aycart Vincenzini la escritura pública de aumento 
de capital v reforma de estatutos de la Compañía 

CAMARONERA FUERTE ROYAL S.A. (ROYAMAR) 

QÍF el. economista Alejandro Jijón Palacios, en su 
calidad de Gerente General y Representante Legal de la 
compañía. con el patrocinio del abogado Jaime Muñoz 
Araudo, ha solicitado la apropación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro 

copias certificadas de la misma, 

QUÉ el Departamento de Inzpección y Control ha 

presentedo el informe favorable No. 29-2931-1A del 14 de 
julio de 1989; 

QUE el señor Superintendente de CLompablas mediante 
oficio Na, SO-T0C-29-06102%0 del 14 de ¿ulio de 1989, ha 
concedido a “la rompañía mencionada la crórroga hasta el 

15 de septiembre de (198%, para que pueda otorgar la 
pertinente escritura pública de aumento de capital para 

alcanzar a. Ssuberas elo correspondiente minimo legal y 

cumplir con las *ormeiidades leya.es, en virtua de lo 
Cispuesta. en  £l art, 82 de la ley 208 de Control 

Tributaria Y Financiero del 232 de diciempre de 1988, 

piomuigada en +1. Registro Uficial No. 97 del 29 de 

diciembre de 1988;



  

Foíia 2 de 3 l o A 
Resolución No. 89-2-1-1- 04593 
CAMARONERA FUERTE ROYAL S.A. (ROYAMAR ) 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-89-1873 del 4 de agosto de 1989 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado Cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de 
capital de CAMARONERA FUERTE ROYAL S.A. (ROYAMAR) por UN 
MILLON QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en MIL QUINIENTAS 
acciones de UN MIL SUCRES cada una; Y, b) la reforma de 

estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 

Trigésimo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena: 

y. b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Vigésima 

Séptima del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 30 de agosto de 1984, 

por la cual se constituyó la compaúía en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar sus 

estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 

por la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación



   
    

Foja 3 de 3 <nIIA 
Resolución No. 89-2-1-1* 043u3 
CAMARONERA FUERTE ROYAL S.A. (ROYAMAR) 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publiqus, por una vez, en 

una de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
debsrá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expedieñ    

  

   

      

    

COMUNIQUESE.- DADA %_ fXirmáídajen la Superinten- 
dencia de Compañias, ,én GuávaqUi 

- 
A 

Dr. GRrlPáo a “Ha 05 
SUBINTENDENTE FO DERECHO SOCQAETARI 

INTENDENCIO DE COMPANIAaS DE GUÁYAQUI! 

DE LA 
ENCARGADO 

AGU/Y 

DLIÍN el 

exi. JH 414.321-0% 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fojas 

21.342 a 21,344, número 2.298 del Registro Mercantil, Libro de Industria 

les y anotada bajo el número 13.935 del Repertorio.-Guayaquil, Agosto «= 

rior Resolución a foja Mercantil, Libro de Industria 

les de 1.984, al margen de Ja inscripción respectiva.- Guayaquil, Agosto 

veinticinco de mil novecientos 
    


